
Pokrok Západu4
———

i _______
ii

tí $l V AMIHICI

Boston Slorc

tTl II IrUllíííilS

OMAIIA ? Nllb

tiŽonskó 5250 polototky za 75c

IUMM juíhi MKiirli IvnjvU ímíto-v- ai

ícli it J I ti cli pololioďk po Vv
M

i!
v

! bii i#i„ ii r f
i um tf i ' n' "l 'Iir h Ib

at-i- i M"-ii'-

i tí 4 '
' u f i tvríflilfři"1 Wl

t t #ll trikr I

Každý pár má cenu

h t f- - t- -i -- l OmmImi
I"1 It iiiip k jlitp

14 '
ftli p ♦ li h '

$1 50 al $250
! fHl " ' '"t tul ili mf'#4

Mr M ffl4lř ! l ' ' 'V'' ' FI""l'ir !

fai n fistu li

'fí uf(f nikh r- - 'f' ř- AA-r- r

ISoston íHJltoir©
roh li n Ibuiiíliit til (huitltn

park Koufitftv klifýJ J fc fá- -

lllO £ čtll VtAVlMř lllVídU

bude proto lakf1 parkovní komí

tludiiítl do tprávy při-V- í

m' náklad rm ni t loudu ař

kovního uhradí ("' tfie
kontraktu dráhou I ii náhledy

tbodovaly v IfifM že poplatky

jídrih pMinovánl vofl

amýílí pMiíiaftA vytokfftsi k

jtou přofo tak ti řiváb ní tmlou-v-

odlulmo
--~ V pitk llltkl V HiJtř ll

tu T Miutany t Tokio Jwti'
ka jdu lí( rtfiřif výboru

kl-řť- vláilou japonukoif pitní!'
vín b)l A rtíiluu V) í tř ní t'-Mh-

cibtbodu tť n a a ňMnn
mu b ní ff hpMíh druha ()'
M' přý d d"p"ud ňplu'- lir

inámýini i'u Vjbdkiu pf

l)f loí#fí v Chitau
f)llUjy

--
jlVU „ r ntfiil lia' %

é srn
] nnMli {„ CHÍiy l'II(

v tki ff pit
M řaj'- - v Japonsku

)tou

Známý pravil král tbiríisj'

%ký Arinour koupil ve řlvrtk na

ty a Joni jihoápadní mh v

roniťru '' při 1 ji M tu kb

reniilo pui inku zříny budou

mjtnom ňladovny jat k notitlc

iiuaíkýt h a!r zárov ň i thladír- -

na t VuxOxn fna rovážmo
udr K úř ti lomu v)tiírán bl

tiž io tii k !o 1I1 1 ní dobu a ko- -

m čnč ť io za jplíhodnjt
uznán ariy Irate tiliíkoti k lna- -

{
i( ku onomu ph íbaju ( pil?

11
nv

'
cílu 1 a kanu nr bude hnivzlor
nou o 4 poKiioiKii a zaujímán
bude celé staveništi' Náklad ji

rozpočten na 550000 a se stav

bon započato bude v dnech nej

bližních tak abv budova dohoto- -

vena byla v týž as čas co nové

jatky v sout n umazc

— V sobotu stráven v soudř

policejním témiř veškerý čas pře
líčením se Švindlerským Čterolíst
kem o jehož zatčení minule zprá
vu jsme přinesli a jehož "posobe
ní" výhradní jen v oskubávání do

bytkářů a íarmerfi do So Ornahy
za obchodem zavítavších sestává

lo Prvý z obžalovaných V h
Kae usvč-dče-n byl z ošizení íar

l T 1 „ A tUnti
U „ n ll„ II „„lu u 113 uunauu 1111 nuiiuvcm

„
zariiKou řiouo souuu uraj

-

— V fiboiii odp odbývala '

V CfPÍKfifoři Mali fr pubbkátuká
koovrni řikrrnl a úr rUm vo

too íliliipf ft do ttitfií kon-třnc- #

¥ Lincoln a datlího tiáh o

j(!filnl Konvmrl ahájd o

J:)o ) tawit pfedda okř'iif-h- o

úttfedního vjflorii a J I K

Iry ívobn ty S prozatímním j
f

ntou Jrhkoí nebyly žádné po-f-
y

o mUli a%tupítrUká tináni

přítomni láttupei kl tí tvé po

fujíf í litty pftdloMi z opr ivrií-n- é

ku nndinl S'tl warda či-nil- a

i
nárok na jf ipu lt# ní iliUfih 4

litlupcft j likol odivdává roj-
-

vťlií počít Itlatn víak nárok její

byl zamítnut Na návrh pak pfi-krosn- o

k volbě xáttuptn do Máť

nt konvrtv a nice zvolrno po 7

k2tté ař ty 10 l So (hrubý a

a I kaldého prtcinktu Za i

warďt zvoleni byti Jan Hotítkf
Ch Schrotlir i: StHhiil Pk
K J Cornitb W II llanchlt
J II Uutlrr

' Jwarďi vo

Ir ni I Cos F Pluning A I'

Ilarl J Kavan II II Poybs
C II Klrf lo zvolmí zá-

stupců obnoven byt návrh ?" (

wardy aby v budouenotti ťitf-l-n- l

okntnl výbor rozvrhnul poč t

zástupců na wardy a pr cinkly po-

dle množství republikánských bia-t- o

jež odevzdávají O nivrhu

tomto bylo poněkud d batováno a

konečně podán bvl nUtfa!n(
návrh aby zavtdcn í')l CraHÍorď

' '
xlstranžny bly konvi nc a aly
pfi primárních volbách hlasovalo

_: 1 1

— r — #

nejvíce hlasu obdrží aby byli co

kandidáti uznáni l'o dalUru b:

batování oba tyto návrhy polože

ny byly na stul pak podal zástup
ce Kosický návrh aby zvokn byl

nový výbor ústřední již v této

konvenci jtlikož ponichá-l- i sc

zvolení nového výboru až před sa

mou volbu že pak nezbývá k oř

ganizaci dosti času O přijetí to

hoto návrhu rozvinut se tuhý zá'

pas Odpůrci používali vScch

parlamcntárních prostředku aby

jej porazili avšak konečné prosel
88 proti 63 hlasům Po zvolení

nového výboru do nčhož z první
wardy ustanoven Jan Kosický a z

- 1_ V! ? I -- „ 1 I

_ 1 11:1 „u„ — - k
UUIUII1A a UUUVVdiia suiun ín- -

Slupcu uo Konvence siami v

to předsedal K S Perlin a jedna- -

til Oniuliu Neli
thl vk Ii iMlHfm li Mliit ! rixi- -t

lil llouuln- -
ZIMNÍ OMlHilll ni—fn- - I 4H Nov

řnu]' l' lil UHli K M'ilitl lenili hlt
H 1 11 A V A 1'KM't Ptiiilu)!rt molmu olMlrlill třM a iiffc-- l tri lirmin twnut

KATAMiO - NiiHaiilnl f kiHwli w viorky krwiilu iIb ulurmii nt

"''''nVíiVí"'
nfjlřiw mfiři-n- f ixl b úrnínt (mlri ni riilinirii l'ro ptuilujfrl kt"tl

tkuuiky ilulir jm iirmVlii-- iliirí tpi 'i'iií liuilmi mUla hpll n:

V ( hif a'u pfiíi
I v nobolu l

fpiia o žio Ifdjau I rauk Vo

kůrka IP po J ImhIki' mlpo
lidní oď I domova k návUřvř

nirnýfh na rrřií třn při

píer h ii ní křižovatky dráhy buř'

línglorinki b)l pf iftuavSftu via

in pr nitím iiia) ii a na rnNl'

iiffifnu r tvrdí 1 lví řifkřdíha

onib aviiiito ihMtí fi dfnbiitl

blMie kti r'í t v ( víiražr
tiauii ní o blííi Í111 " řyi htovlakil

rtidalaMk Vokurkovi vťMpti{
na Irať n abřá'il

V Ni v Volku pil1'! pfi dmi-
-

UW tu AfU k váJ(M'!tiu ófau I' tf
Kouřil T)ž bfl i t jmýmí

hn h v na v rovu liolfiiMi řoiiu

jy ni a ave A pnuíť-tiíii- dřak
X tu náhle v) domu l(til

třfiík a dupa II na Jioííka pú

oiv mti U)Vt pirai)iil na Idav'

raiuiiioti a tt 1'oran'ný tda

pc byt ou m n dn lkiřtiy
kdi-b- t

oíilřm ! přivolanou am- -

biiíand d"ptaviii do ! 'f b lerian

n mní nic
V MiUatikre O hi ne V U- -

bolu přidmiltuliho y 4 51y
LřJian ťf Si Vi nu TÍŽ tm-dá- ll

b)t 5 srpna pro lulotví na y
dní do kánue a m dili ráno n e

11 v 11 li tvé v káimí obíi li)
Použil provau kb r)'mž se uvauj1
v dříne hotové židlirr a povčtil m

na iiotteli Ni l"iue že jiattba
kterouž poriťoval Ž livřnční do

línala ho k ilevraždc

V ChicaiíU postřelen byt před
minulé sobotv vičirnaceste ku

zpovědi krajan Frank Pruska

Týž zabrán byl v hluboké přemý
fclení zda seznam hříchň jeho jest

rtplný a tak nepozoroval Ze v ttlič

co jižní: od kostela číltajf naň dva

lupiči Jakmile přeSel vyskočili
oba ze zadu na nej a jeden namířiv

naň svým revolverem nařídil rnu

aby vydal vse co má Výmluva
Že nemá nic u sebe mu nepomohla
a lupiči jali se jej prohledávat
Pruska volal o pomoc a postaví
se na odpor Nastal zouíaly zápas
Přepadenv prudkou ranou srazí

a

lupiči ruku v níž držel revolver
a chtčl se jej zmocnit ale tento

poznal jeho zámčr a dvakráte naň

8tí'J3"v""- -

cíle za to druhá zasáhla ubožáka
-- a !'uo prsou spusooiv&i mu uuidiieu

tčžké následkem kteréhož záhy
v bezvčdomí upadl — Stav jeho

prohlášen v nemocnici za vážný

ťroíai i k'ari- -

A Lhas vynašel žebřík který sli
II r nitiAIAilt nalriřtf M

mSww
podobných řemeslech Pomoc
žebříku tohoto mňže se natčrač

pohybovati z místa na místo aniž

by byl nucen se žebříku slézti
Na vynález tento dostal p hlias

patent dne 3 června Žebřík je na

čtyřech kolečkách a pohybuje se

pomocí kliky nahoře umístěné

pohyb přenáší se pomocí fct£zu
na dolení kola Celé zařízení při- -

pomíná pončkud pohyb na byci- -

klu
% V Clevetandu spáchán by

předminulé nedčle večer bídácký
atentát na manželku krajana Jos

Peznosky následkem kteréhož

nebohá žena nejen na doživotí

désnč zohavena ale zároveň 1 osle
Dona Útok byl spáchán žensti- -

nou jíž pí Peznosková sice do
mnívá se znát tak určité že netají
její jméno však obvinčná rovnéž

tak určitfi popírá vinu V nedčli

I

otevřít Sotva octla se venku
zaslechl Peznoska ópčnlivé volání:

"Otče otče pojr rychle a chyť
lfi r

!

může vydat člověk jen v nejvet-
-

ších bolestech Vybf hnuv z domu
I t i_ :t n
naiezi iieznosKa svu i nuiuumi
válet se po zemi Za pomoci syna
donesli ji do bytu položil na po
stel a poslal pro lékaře který
shledav že pí Peznosková polita
v obličeji na krku i na rukách
kvselinou karbolovou uvčdomil
0

lo se o to kdo má býti předsedou Rob Kae a lid Stone kteří o ce

Kandidáté navrženi ? dobný obnos ošidili Jim Johnsona
a sice ACFoster a WJProatch a podobni i tito soudu krajskému

IřiJI U jírilIiilli riinii m rir„i rvi

Houult llnm hiHi%

se do čistění ložnice a aby výše
dosáhla vystoupila si na stůl
Při práci přiblížila se neopatrně
na pokraj stolu týž se 9 ní překo-
tit a ona pádem na podlahu pře
razila si pravou ruku v '

zápěstí
tik že jí kost kůží vyčnívala

a V Manitowoc Wis zemřela

min týdne krajanka pí Marie Če-chero-
vá

ve vzácném stáří 99 let a
8 měsíců

V New Yorku spáchat ve

čtvrtek min týden 35letý krajan
Václav Lukeš samovraždu oběše
ním Týž dlel v Americe teprvé
půl druhého roku a nějaký čas Ži-

vil se sktepnictvím —

Obydlí krajana Jakuba Vaší

čka u Carlton Wis zasaženo

pondělí min týdne bleskem a

úplně popolem lehlo Skoda jest
pojištěním kryta

i V Mexiominncc Mích zni
čen min týdne požárem střížní
obchod krajana Josefa Šimanské- -

ho Skoda obnáší $25000 a po-

jištění pouze $17000
V New Yorku slaviti budou

v pátek tohoto týden zlatou svatbu
manželé Jan a Alžběta Muchovi

kteří v Americe již 36 roků usaze-

ni jsou
í V New Yorku spáchat min

týdne samovraždu krajan Pohumil
Huller a sice skočil ze čtvrtého

poschodí světlíkem do přízemku
Týž zůstavil zde manželku a 4

dítky z nichž nejstarší je 8 roků

nejmladŠÍ tři měsíce staré Za-

městnán byl v jednom obchodu
s lahvovým pivem ulovil si zde
nastuzení a z něho vyvinul se zá-

nět plic a úbytě následkem čehož

ku práci neschopným se stal
U Preeksvitle O zemřel v

pátek zámožný farmer Ant I fa-

noušek následkem poranění při
česání ovoce utrpěného Týž vy-

lezl na strom osudnou náhodou
sedl na sukovitou větev která sc
zlomila a nebohý krajan spadnuv
poranil se v páteři i uvnitř těla
AČ neprodleně přivolán lékař byla
veškerá pomoc marnou

% V New Yorku zmrzačen byl
v úterý krajan Fr Psota zaměst-

naný co tiskař u Consolidated
Card Company Dostala se mu
totiž pravá ruka do tiskařského
lisu a děsně l) la rozdrcena

T:ndkttrn flolir

o tom bezodkladné policistu kte

rýž nalézt 11 místa kde pí Pezno-

sková klesla obyčejnou pintovou
láhev do píž nakládány okůrky
V láhvi bylo ještě trochu kadmio
vé kyseliny V kypré půdfi shle-

dány též šlápoty ženských stře-

víců
V Chicagu oslaveno v sobotu

25leté založení řádu Česko-Národ-níh- o

čís 58 ČSPS kterýž zá-

roveň byl prvým podpůrným spol-

kem na severozápadní straně
mč-st- a

mezi krajany našimi založe

ným

Známý spisovatel a novinář

p Pavel Albieri přijel koncem

předminulého týdne s manželkou

svou opftnč na půdu americkou a

hodlá se v New Yorku usaditi

"Kewaunee Knterprise" ze

dne 13 srpna přinesl následovní

zprávu: "Obíhá zde povčsť Žc

prý v nedaleké bydoucnosti zalo-

žen zde bude nový český Časopis
Dovídáme se že celou vče řídí lidé

z Chicaga kteří chtčjí získati také

domácí kapitál Když už tady
máme jeden časopis český jeden

nčmecký a jeden anglický zdálo

by se že snad jsou také výnosnější
podniky nežli ten ale je-l- i pravdi
vo přísloví že soutčž je životem
obchodu tož ať jen přijde"

V Chicagu přišel v úterý min

týdne k vážnému úrazu krajan
Josef Zeman zaměstnáním natě
rač Týž zaměstnán byl se sou

druhem Jos Novotným barvením

jednopatrového domku krajana
Černého když tu pojednou vysuté
lešení se pod nimi probořiloa oba

do hloubky 16 stop svrženi No

votný vyvázl s lehkými pohmo
žděninami za to však Zeman zft

stal bez sebe ležet i a stav jeho
prohlášen přivolaným lékařem za

vážný netioť utrpčl tčžkých pora
nění vnitřních

U Schulenburg Tex oběsil
se 16 srpna na íarmě svého otce
mladík Frank Jurečka Týž po
střelil se lord neopatrným zacliá
zením se zbraní tak Že levá ruka

odejmuta býti mu musela a k si Iki

vraždě neispíse bvl dohnán ne

šťastným svým osudem

K vážnému úrazu přišla 1

Chicagu předminulé neděle kra
ianka Marie Hroděiová Táž dala

Prvnčiší zvolen včtSinou 8 hlasu

Po přijetí usnešení aby schftze

nwn o b„ t ví
0

čtvrtek v Lincoln Hotelu v Lin-

coln se schůze odročila český-

mi delegáty v této konvenci byli

z i wardy K V Parto5 a Jan

Rosický z 7 wardy F Franci a

a J Kavan a ze South Omahy F

TlustoS

— V páteční schůzi výstavního
řiditelstva přikročeno k volbč no- -

vého člena na místo zemřelého ři- -

ditele Dan Farrella jr a hned při

prvém hlasování prohlášen Thos
Hoctor ze South Omahy přitom- -

ně úřad okresního komisaře za- -

stávaiící za zvoleného_ Obdržel

17 hlasů proti 5 hlasům odevzdá- -

ním oro Clement Chase-- a a 1 hl

pro Wm H Betla DalSÍ jednání
včnováno rokování o artézské

studnici na výstavišti kteráž jak
známo nevydařila se tak jak

skému Druhými na řadč byli

odkázáni Přelíčení se Čtvrtím
Členem kvarteta bylo odloženo an

I v II l l_ 1 l

sveuKy bve poiioiove nemet

— Rád Ilvčzda Svobody čís

145 c r b v soutn umaže

přenesl dle usnesení učinčného

podíl svnj ve společném lotu pro
spolkovou síň na Rád Hvězda

Sobody čís 45 Záp Česko Pra- -

terskc Jednoty
— Společnostmi pojišťujícími

vyrovnány ve čtvrtek Škody ktc--
réž spňsobeny požárem na tiskař- -

ském závodu Reesovč jakož i na

budovč v kteréž tiskárna se na- -

lézala Skoda spftsobená na ti- -

skáme odhadnuta na řiQooo
a vyrování učiněno tím že spo- -

lečnostmi celkem firmž dotíčné
ř 18000 vyplaceno Skoda na

budové odhadnuta byla na $6000
— Policie na5e nyní tvrdí že prý

požár v tiskárně Reesovč byl
dílem žhářů a toto tvrzení své

opodstatňuje výpovčďmi paní W

čekala prý na manžela svého kte- -

ri nalézal se v hostinci v budo- -

Lx x nalaifrf nfi „Urhinnl'
:ixi- -

' ' '
"""" fcC 8VClHin PVCT lct"
„ f i„ix ta „yt!:!um11 ¥ mun
minutách na to vypuknul

Pánům úfadníkfim spolků

fWtní (otichíxlnn knihy
d kniha iinéa

75c nahuru u 1'okroka Západu

toho očekáváno bylo a o kontrak- - J- - Usherové kteráž byla jednou z večer seděli manželé Peznoskovy
tu 8 Missouri Pacific dráhou na osob kteréž oheň spozorovaly a v pokoji Paní Peznosková

tratí na vvstavišti a na poplach učinily Paní Usherová slechnouc klepání na dvéře šla
r — y —

I

přešinování tam vozů s niateriá- -

lem stavebním a s předmčty vý- -

stavními O studnici podána
1 l

14500 obnášel že dodává pří- -

tomnč so gallonů vody v minutí
I

a ? množství toto oomoci cerDa- -

dla na 100 neb íz 200 gallonů v

minuté zvšiti se dá To ovšem

k flčelům výstavním nikterak ne- -

etaí"f vrlnr tnmii vSalí ni-l7- p rto- -
1 a :

mze ony za vynořené F""wvii
neboř voda ta postačí opioe pro'


